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Yeni Sayıda…

Mülkiye Dergisi’nin 2019 yılının ilk sayısı, “Türkiye’nin Krizini Anlamak” teması ile 
karşınızda. Sosyal bilimler literatüründeki gelişmelerin yanı sıra ülke gündemini 
yakından izleme iddiasındaki dergimiz için Türkiye’nin içinde bulunduğu iktisadi 
krize yönelik bir sayı hazırlamak kaçınılmaz bir görevdi.  Bu nedenle krizin 
gelişimini, nedenlerini ve sonuçlarını detaylı analizlerle ele alan 14 makale ve 
sosyal bilimlerin farklı alanlarından 4 makaleden oluşan zengin içerikli bir sayı ile 
karşınızdayız. 

“Türkiye’nin Krizini Anlamak” teması kapsamında yayımladığımız makalelerin çoğu, 
dergimizin “Yorum” bölümünde yer alıyor. Buradaki yazıların büyük bir kısmının 
kaynağı, Mülkiyeliler Birliği İktisadi ve Sosyal Araştırmalar Merkezi (MİSAM) ile 
Türk Sosyal Bilimler Derneği’nin ortaklaşa düzenlediği sempozyum ve paneller… 
6 Ekim 2018 tarihinde Mülkiyeliler Birliği Genel Merkezi’nde yapılan “Türkiye’nin 
Krizini Anlamak” başlıklı sempozyumun büyük ilgi görmesinin ardından, bu konu 

“Mülkiyeliler Krizi Konuşuyor” başlığıyla, sırasıyla Eskişehir, Bursa, İstanbul ve 
İzmir Mülkiyeliler Birliği şubelerince paneller şeklinde organize edildi. Sözü geçen 
sempozyumun ve panellerin programlarını dergimizin sonunda bulabilirsiniz. 
Programlardan da görebileceğiniz gibi yapılan bütün sunuşların yazılarını 
yayımlayamadık. Bunun iki nedeni var. Birincisi, başlangıçta yalnızca Ankara’da 
bir sempozyum yapılması planlandığından diğer kentlere yayılan panellerin bir 
kısmında ses kayıtlarının alınması gibi hazırlıklar konusunda gerekli organizasyonu 
yapamadık. İkincisi ise diğer kentlerdeki panellerde yapılan sunuşların yazılarının 
hazırlanıp dergimizin takvimine yetiştirilmesi mümkün görünmediğinden bütün 
katılımcıların yazılarını bu sayımıza dâhil edemedik. Bu eksikliği bundan sonraki 
sayılarımızda telafi etmeye çalışacağız.

Kriz konusunda yer verdiğimiz yazıların bir kısmı sempozyumda ve panellerde 
yapılan sunuşların ses kaydı çözümlerinden oluşurken bir kısmı katılımcıların 
gönderdikleri yazılardan oluşuyor. Sunuş yapan bütün katılımcıların yazılarına 
yer veremediğimizden ve bazı katılımcılar sunuşlarından farklı yazılarla katkıda 
bulunduğundan yazıları sempozyum ve panellerdeki sıra ile yayımlayamadık; 
kuramsal yazılardan küresel krize, Avrupa krizine, Türkiye’nin krizine ve krizin 
sonuçlarına odaklanan yazılara doğru bir sıralama yapmaya çalıştık. Bu konuda 
bir hatamız olduysa anlayışla karşılayacağınızı umuyoruz.

Mülkiye Dergisi’nin hakemli makaleleri ise Sosyal Bilimlerin farklı alanlarından 
makalelerden oluşuyor. Sayımızın ilk yazısı, Ömür Birler’in “Alain Badiou’nun 
Düşüncesinde Devrim ve Siyasal Örgütlenme” başlıklı makalesi. Birler, Badiou’nun 
olay kavramının devrim ile özdeş olduğu ve Badiou’nun bir devrim düşünürü 
olduğu iddiasından hareketle düşünürün çalışmalarında devrim fikrini mercek 
altına alıyor.
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“Bir Yeniden Hegemonikleştirme Hamlesi Olarak 12 Mart Döneminde Reform 
Siyaseti ve Başarısızlığı” başlıklı makalesinde Erol Subaşi, 12 Mart 1971 muhtırasını 
izleyen dönemdeki reform çabalarına odaklanıyor ve bir dönemselleştirme 
çerçevesinde ayrıntılarıyla ele aldığı bu reform çabalarının “karşı politik güçler 
tarafından akamete uğratılan bir hegemonikleştirme hamlesi” olduğunu iddia 
ediyor. 

Çağlar Dölek, “Erken Cumhuriyet Ankarası’nda Emeği Zapt Etmek: Altındağ’da 
Polisin Toplumsal Tarihi” başlıklı makalesinde 1929- 1946 yılları arasında Altındağ 
baraka mahallelerini tartışmaya açıyor. Dölek, Ankara’nın emekçi sınıflarının 
Altındağ’da yoğunlaşması sürecinin polis siyasetini belirlediğini öne sürerek 
erken Cumhuriyet Ankara’sında tanımlanan siyasal düzenin mekânsal ve sınıfsal 
çelişkilerini anlamak için tarihsel bir çerçeve öneriyor.

Tema kapsamında yayımladığımız makalelerden biri olan Özgür Orhangazi’nin 
“Türkiye Ekonomisi’nin Yapısal Sorunları, Finansal Kırılganlıklar ve Kriz Dinamikleri” 
başlıklı makalesi, Türkiye’de 2018 yılı ortalarında yaşanan döviz krizi, durgunluk 
ve enflasyonun yapısal nedenlerini araştırıyor ve krizin dış sermaye girişlerine 
bağımlı, borç artışına dayanan ve inşaat odaklı büyüme modelinin yarattığı 
yapısal bir kriz olduğunu öne sürüyor. 

Ekin Değirmenci ve Elif Karaçimen’in kaleme aldığı “Bir Bardak Çayın Serüveni: 
Meta Zinciri Analizinden Hareketle Çayın Ekonomi Politiği” başlıklı makale ise 
meta zinciri analizini temel alarak dünyanın farklı bölgelerinde çayın üretiminden 
tüketimine dek geçen aşamaları karşılaştırmalı olarak analiz ediyor. Makale, meta 
zinciri boyunca farklı coğrafyalarda toplumsal ilişkilerin nasıl belirlendiğine ve bu 
ilişkilerin kapitalist gelişme sürecinden nasıl etkilediğine ışık tutmaya çalışıyor.

2019 yılı itibarıyla 54. yılına girmiş olan Mülkiye Dergisi’ne yakışır bir sayı ile 
karşınızda olmaktan gurur duyuyoruz. Türkiye’de sosyal bilimler alanına katkıda 
bulunmuş bu kadar önemli ismi bir araya getiren bir dergide makalelerin ilk 
okumasından hakemlik süreçlerinin izlenmesine ve dizgisine kadar her detayıyla 
ilgilenmek büyük bir emek ve özveri gerektiriyor. Fakat Mülkiye Dergisi’nin 54 
yıllık geleneğini taşımanın sorumluluğu ve Türkiye’nin Sosyal Bilimler alanındaki 
en önemli dergilerden birisi olma iddiası, bize bu gücü veriyor. Dergimizin bu 
sayısının yayına hazırlanmasında büyük bir özveri ve titizlikle çalışan Recep 
Aydın ve Nail Dertli’den oluşan editöryel ekibimize, ses kayıtlarının çözümünü, 
tüm yazışmalarımızı ve koordinasyonu yapan Nurettin Öztatar’a, gelen yazıların 
redaksiyonunu özenle yapan Murad Karabulut’a, yazarlarımıza, makaleleri 
değerlendiren hakemlerimize ve bu sayının hazırlanmasına katkıda bulunan 
Yayın Kurulu üyelerine Mülkiye Dergisi adına teşekkür ederim.

Yeni sayıda görüşmek dileğiyle…
Meltem Kayıran


